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Sunu 
 

 

 

Öncelikle gazeteci, halkına karşı özgeci kimlik sahibi gazeteci 

olarak yaşadığım kentte, ülkemde, komşu ülkelerde, dünyada 

olan biteni yakından  izleyegeldim… Tanık olduğum olayları, 

olguları, çelişkileri bir biçimde (gazete yazıları/haber, röportaj, 

kitap)  yayımladım.  Emperyalizm,  vahşi  bir  akbaba  gibi  çul‐

lanmadan önce  ‐başta Suriye‐, dört yıl üst üste bölgeye gidip 

gezme olanağı bulmuştum. Suriye’nin doğusuyla kıyı kentle‐

rinden Tartus dışında çok yerini gezdim. Bu ara kültür‐sanat 

etkinlikleri bağlamında tanıştığımız Suriyeli, Filistinli, Ürdün‐

lü,  Suudi  Arabistanlı  dostlarla  karşılıklı  ziyaretler  sırasında 

birçok bölgesel siyasi konuyu konuştuk. Bu görüşmeleri, gezi‐

lerdeki  izlenimlerimi  ana hatlarıyla  yazmaya  çalıştığım  ince‐

leme‐röportajlarla sıcağı sıcağına yayımladım. 

Suriye gezilerimin üzerinden on yıl geçtikten sonra, Tür‐

kiye’nin  sınır ötesi harekâtları  (özellikle Suriye’deki gelişme‐

ler) üzerine bir daha baktığım o röportajların özgün yapılarıy‐

la güncelliklerini koruduğunu gördüm. Antik çağdan bu yana, 

özellikle Ortadoğu’da yeni ulus devletlerin kurulduğu, manda 

yönetimindeki bazı devletlerin bağımsızlığını kazandığı 1. ve 

2. Paylaşım Savaşlarından bu yana bir özet niteliğindeydiler. 

Tarihsel gelişim hakkında özet de olsa bir bilgi aktarmak ere‐

ğiyle o röportajları kitaba aldım.  

Röportajlar  için sözkonusu gezileri yaptığım dört yıl, on 

yılını dolduran savaştan öncesini kapsıyordu. Elinizdeki kita‐
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ba bu yanıyla 14 yıllık bir sürecin ürünü denilebilir. Gezilerin 

yapıldığı  ilk dört yılın  ardından olan‐biteni gözlemleme, kü‐

çük  yorumlar  yapma,  küçük  notları  biriktirmeyle  geçen  bir 

süre.  Sonra,  bu  satırları  yazmanın  sorumluluğum  olduğunu 

düşünerek işe koyulma…  

Türkiye  ile  Suriye  arasındaki  yalancı  baharda  gitmiştim 

Suriye’yle Ürdün’e.  İlk  iki bölümde yer alan, gerek Ürdün’le 

ilgili kapsamlı röportajı, gerekse Halep’le Palmyra’yla birlikte 

büyük Suriye röportajını yer yer taşıdığı magazinsel unsurları 

ayıklamadan  yayımlamamın  uygun  olduğunu  düşündüm. 

Bunların  satır  aralarında  taşıdıkları  anlamlardan, bilgilerden, 

çağrışımlardan,  günümüzle  çelişkilerinden  çok,  zamanın  ru‐

hunu yansıtması açısından önemli olduğu  için kitaba alınma‐

sında yarar gördüm. 

Sözkonusu gezileri yaptığımız dönemde savaş tamtamla‐

rı çalınmıyordu ama adına emperyalizm denilen ahtapot kol‐

larıyla  başta  Suriye,  bütünüyle Ortadoğu’yu  sinsice  sarmaya 

başlamıştı. 

Araştırma aşamasında bölgedeki, özellikle Suriye’deki si‐

yasi gelişmelere yer yer değindiğim “Küçük Amerika”1 başlık‐

lı  kitaplarıma  baktığımda  ise  farklı  bir  gerçekliği  saptadım. 

Kitaplarda, biraz  sezgisel yaklaşımlarla kaleme aldığım yazı‐

ların da röportajlardaki bazı eksikleri tamamlayarak günümü‐

ze gönderme yaptığını gördüm. Kimi dostların  ikinci kitapta2 

yayımladığım  Suriye’nin  kuzeyiyle  ilgili  haritayı3 ne  tür  bir 

öngörüyle çizdiğimi, öbür  iki kitaptaki yorumları nasıl yaptı‐

ğımı hâlâ sorup durmalarının nedenini daha iyi anladım. 

                                                           
1   Çetin  Yiğenoğlu,  Küçük Amerika‐1 BAŞKAN, Küçük Amerika‐2 KUMPAS, 

Küçük Amerika‐3 İNCİRLİK ROMANI 
2   Çetin Yiğenoğlu, Küçük Amerika‐2 KUMPAS 
3   Bkz. Ek: Harita, No:1 
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Bu  çalışmada,  dünden  bugüne  ‐özellikle  yakın  geçmişi‐

mizde‐ meydana gelen olayları tarihsel gelişime uygun biçim‐

de değerlendirirken anlatı  tekniği açısından genelde kronolo‐

jiye sadık davrandım. Yalnızca olayların sürece etkisini vurgu‐

lamak gerektiğinde zaman zaman anakronizme yöneldim. Bu 

coğrafyada yaşayan herkesin bir biçimde birbiriyle bağı oldu‐

ğunu hiç gözardı  etmeden yakın geçmişte olan biteni  ‐elden 

geldiğince‐  bütüncül  bir  yorumla  geleceğe  aktarma  ereğiyle 

yazmaya  çalıştım.  Bu  nedenle  anlatım  içinde  bazı  tarihler 

geçmiş  zaman  içerisindeki  bir  şimdiye  gönderme  yaptı.  Bu 

durum ayrıca dikkatinize sunulur! 

Kitabı  yazmaya  koyulduğumda  Suriye’yi, Ortadoğu’yu, 

sorunlarını,  çelişkilerini,  bunda  emperyalizmin,  kapitalizmin 

rolünü, neoliberalist krizlerin  etkilerini, gerçekçi bir yorumla 

yapılacak sentezi imbiklemeye tek başına hiçbir kitabın gücü‐

nün  yetmeyeceğinin  bilincindeydim.  Kuşkusuz,  Suriye’yle 

Ortadoğu konusunda bildiklerimiz bilmediklerimizin yanında 

denizde yalnızca bir damladır. Ne ki, bildiklerimizi yorumla‐

yarak  çıkarsadıklarımızı  görünce  siz  okurlarla  paylaşmamız 

gerektiğini düşündüğüm için bu kitabı yazmaya karar verdim. 

Bu gerçekliğin bilincinde bir bölge insanı, bir gazeteci, bir 

yazar olarak önemli gördüğümüz olaylarla olguları soyutlayıp 

irdeleyerek kendimce bir senteze varmaya çalıştım. Yorumla‐

rım  ne  denli  isabetli  bilemem  ama  en  azından  yarınlara  bir 

belge niteliğinde kalır diye düşünüyorum. Çok iddialı bulun‐

mayacağını dileyerek herkesin bildiğini  sandığı bazı  şeylerin 

bilinmeyen yanlarını da ortaya çıkarmak  istediğimin bilinme‐

sini isterim.  

Bu  çalışmaya  karar  vermemde,  yanıbaşımızda  kıyamet 

kopmasına  karşın,  ülkemizdeki  entelektüel  sorumsuzluğun 

payının da olduğunu belirtmem gerekiyor. Türkiye’de, birkaç 
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namuslu  gazetecinin  köşe  yazısıyla  birkaç  röportaj  dışında 

Suriye’yle  ilgili  biri  çeviri,  birkaç  kitap  yayınlanmıştı  ancak. 

Nesnel haberler çırayla aransa zor bulunurken gazeteler Suri‐

ye  konusunda  kirli  haberlerle  doluydu.  Bunlar  karşısında 

gazetecilik  karakterimin  dürtüsüyle  bir  durum  saptaması 

yapmam gerektiğini düşündüm. 

Saygılarımla. 

 Çetin Yiğenoğlu 

 




